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هشدار درباره عواقب زایمان های 

زودرس و تقویمی

رئیس اداره مامایی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
گفت: افزایش تمایل مادران باردار به انجام زایمان 
به روش سزارین در تاریخ های خاص، نگرانی هایی 

را در میان جامعه پزشکی ایجاد کرده است.
اداره  رئیس  احمدی  محبت  مهر،  گزارش  به 
ضمن  شیراز  پزشکی  علوم  دانشگاه  مامایی 
گرامیداشت پانزدهم اردیبهشت، روز ماما و تبریک 
این روز به تمامی اساتید، کارکنان و دانشجویان 
مشاوره های  انجام  با  ماما  کرد:  اظهار  حوزه  این 
مرتبط با مراقبت های قبل، حین و پس از بارداری، 
نقش بسزایی در ارتقای سواد سامت مادران برای 
رویارویی با پیشامدها این دوران ویژه و حساس ایفا 
می کند. وی در ادامه به برخی چالش های مرتبط با 
بحث ترویج زایمان طبیعی در عصر امروز پرداخت 
و اظهار کرد: افزایش تمایل مادران باردار به انجام 
زایمان به روش سزارین غیر ضروری، به ویژه در 
تاریخ های تقویمی خاص، نگرانی هایی را در میان 
جامعه پزشکی و سامت عمومی ایجاد کرده است.

خانواده ها  برخی  تمایل  کرد:  تصریح  احمدی 
علمی  دایل  وجود  بدون  روش،  این  انتخاب  به 
تجمل گرایی  فرهنگ  ترویج  در  ریشه  پزشکی،  و 
که  است  حالی  در  این  دارد؛  امروز  جامعه  در 
مطالعات متعدد نشان می دهد سزارین های بدون 
برای  عوارض جدی  می تواند  پزشکی  اندیکاسیون 

مادر و نوزاد به همراه داشته باشد.
رئیس اداره مامایی دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
کرد  اشاره  ضروری  غیر  سزارین های  عوارض  به 
به  می توان  عوارض  این  جمله  از  کرد:  اذعان  و 
مشکات  و  جراحی  از  پس  عفونت های  احتمال 
تنفسی ناشی از تأثیر داروهای بیهوشی بر نوزادان 
اشاره کرد؛ همچنین، سزارین های پیش از موعد 
ناکامل جنین  رشد  از  ناشی  عوارض  به  می تواند 
نقش  بر  تاکید  با  احمدی  منجر شود.  آینده  در 
این  در  صحیح  سازی  فرهنگ  در  رسانه ها  مؤثر 
زمینه افزود: رسانه های جمعی نقش کلیدی در 
ایفا  زمینه  این  در  آگاهی بخشی  و  فرهنگ سازی 
می کنند؛ اطاع رسانی در خصوص پیامدهای منفی 
سزارین های غیرضروری و تاکید بر اهمیت زایمان 
طبیعی در سامت مادر و نوزاد، می تواند به کاهش 
این روند کمک کند. وی در خصوص فواید زایمان 
طبیعی، بر کاهش میزان خونریزی، کاهش احتمال 
عفونت ها و چسبندگی های وسیع داخلی نسبت به 
زایمان به روش سزارین اشاره و تصریح کرد: در 
طور  به  بستری  زمان  طبیعی،  روش  به  زایمان 
چشمگیری کاهش یافته و مهم تر از همه، ارتباط 
عاطفی مطلوب و زودهنگام تری بین مادر و نوزاد 

برقرار می شود.
احمدی با اشاره به حضور نزدیک به دو هزار ماما 
در حوزه بهداشت و درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شیراز و نقش محوری آنان در اجرای سیاست های 
مرتبط با فرزندآوری و جوانی جمعیت، بر تاش این 

قشر در راستای حفظ سامت جامعه تاکید کرد.

هشدار مدیریت بحران در مورد 

وزش باد شدید و رگبار در پایتخت

سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در مورد وزش باد شدید و رگبار در پایتخت طی 

روزهای آینده هشدار داد.
و مدیریت  پیشگیری  گزارش مهر، سازمان  به 
بحران شهر تهران با صدور هشدار سطح نارنجی 
شماره ۶، از فعالیت دو سامانه جوی مخاطره آمیز 

در این استان طی روزهای آینده خبر داد.
از  سامانه  نخستین  هشدار،  این  اساس  بر 
بعدازظهر یک شنبه ۱۴ اردیبهشت ماه آغاز شده و تا 
روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت ادامه خواهد داشت. 
در این مدت، در برخی ساعات، وزش باد شدید 
تا خیلی شدید، وقوع توفان و خیزش گرد و خاک 
پیش بینی  شب  و  بعدازظهر  ساعات  در  به ویژه 
می شود. منطقه اثر این سامانه بیشتر نیمه جنوبی 

و غربی استان تهران خواهد بود.
در اثر این پدیده، احتمال سقوط اجسام از ارتفاع، 
خسارت به سازه های موقت از جمله داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی، آسیب به تجهیزات مرتفع 
مانند دکل ها و برج ها، شکستن درختان، کاهش 
کیفیت هوا و دید افقی، و گسترش گرد و خاک از 

استان های همجوار وجود دارد.
گفتنی است سامانه دوم از عصر یک شنبه ۱۴ 
اردیبهشت تا اواخر وقت دوشنبه ۱۵ اردیبهشت 
فعال خواهد بود و موجب بارش باران، رگبار، رعد و 
برق، و در برخی مناطق مستعد، تگرگ خواهد شد. 
نیمه شمالی و غربی استان تحت تأثیر این سامانه 
قرار می گیرند. در پی فعالیت این سامانه، احتمال 
لغزندگی معابر، اختال موقت در تردد جاده ای، 
شدن  سیابی  رودخانه ها،  آب  سطح  آمدن  باا 

مسیل ها، و وقوع صاعقه وجود دارد.
نیز  پنج شنبه  صبح  تا  سه شنبه  از  همچنین، 
کاهش محسوس دما بین ۴ تا ۷ درجه سلسیوس 
پیش بینی شده و در نواحی مرتفع و کوهستانی، 

احتمال بارش برف و کواک وجود دارد.
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
ضمن هشدار به شهروندان، توصیه کرده است از 
تردد و توقف در کنار سازه های سست و درختان 
خودداری کرده، نسبت به مقاوم سازی گلخانه ها 
فعالیت های  از  و  کرده  اقدام  موقت  تجهیزات  و 
پرهیز  روزها  این  در  طبیعت گردی  و  کوهنوردی 
و  کشاورزی  بهره برداران  به  همچنین  شود. 
دستگاه های اجرایی تأکید شده است تمهیدات ازم 

را برای کاهش آسیب های احتمالی اتخاذ کنند.

ما  برای  اما  است.  عجیبی  ترکیب  جمعی!  سوگ 
ایرانی ها شاید به واسطه سال های سال تجربه اتفاقات 
تلخ مرور خاطراتی باشد که روح را می خراشد. ما بارها 
و بارها این سوگ های جمعی را تجربه کرده ایم. بارها و 
بارها دست در دست هم برای فجایع اشک ریخته  و 
دل به دریای حوادث سپرده ایم. اما این سوگ ها هیچ گاه 
برای ما عادی نمی شوند. هر کدام از آنها زخمی بر جا 
می گذارد که سوگ های بعدی آن زخم را تازه می کند. 
اما اگر بخواهیم در فضای جامعه به دنبال شادی های 
جمعی بگردیم شاید بزرگ ترین آن بازگردد به گذشتن 
شادی ها  این  استرالیا.  سد  از  ایران  فوتبال  ملی  تیم 
در خاطرمان  که خیلی هم  بوده  اندک  و  کم  آن قدر 

پررنگ نشده است.
نه تنها در خاطر  اما سوگ  نیوز،  به گزارش تجارت 
مستولی  ما  روان  و  روح  بر  مدت ها  تا  که  می ماند 
محل  به  نزدیکی  میزان  به  بسته  کدام  هر  می شود. 
با آن  با حادثه دیدگان داریم و…  حادثه، نسبتی که 
اما وقتی سوگ می شود  به گریبان می شویم.  دست 
می دهند،  جان  نان  لقمه ای  برای  که  کارگرانی  مرگ 
جان های  زخم  هنوز  می شود.  دردناک تر  ماجرا  دیگر 
از دست رفته معدن کاران طبس التیام پیدا نکرده، هنوز 
آنها که از این حادثه جان سالم به در برده اند با انواع 
مشکات روحی، جسمی و روانی دست و پنجه نرم 
می کنند که حاا با مرگ کارگران و کارمندان بندر شهید 

رجایی روبه رو شده ایم.
بیداد می کند. سال های سال  ایران  حوادث کار در 
بودند  کار  حوادث  آمار  رأس  در  ساختمانی  کارگران 
اضافه  به جمع  هم  دیگران  و  معدن  کارگران  حاا  و 
شده اند. این سوگ ها چه تاثیری می تواند بر پویایی و 
اعتماد اجتماعی داشته باشد. شاید سوگ هایی از این 
دست همدلی اجتماعی را به همراه داشته باشند اما 
مساله اینجاست که چه تاثیرات مخربی می توانند بر 

افراد جامعه بگذارند؟
همدلی های اجتماعی که بعد از بروز اتفاقات تلخی 
مانند انفجار بندر شهید رجایی بروز می کند چیزی 

نیست که مسئوان بتوانند به آن تکیه کنند
سعید معیدفر، جامعه شناس و دانشیار بازنشسته 
گروه جامعه شناسی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
»این  می گوید:  تجارت نیوز  به  دراین باره  تهران، 
همدلی های اجتماعی که بعد از بروز چنین اتفاقات 
تلخی بروز می کند چیزی نیست که مسئوان بتوانند 
به آن تکیه کنند. در واقع بروز چنین فجایعی نشان 
از بی توجهی مسئوان به مسائل کان دارد و از سوی 

دیگر باعث بی اعتمادی اجتماعی می شود.«
او می افزاید: »محروم ترین قشر جامعه ما کارگران 
هستند. ما در تمام زمینه ها از معدن گرفته تا صنعت 
ساختمان، صنایع فواد و ذوب آهن همیشه شاهد بروز 
اتفاقات و حوادث مرگبار بوده ایم. این خراش هایی که 
به روح و روان مردم جامعه وارد می شود جدا از همدلی 
بیشتر شدن  و  اجتماعی  بی اعتمادی  بروز  به  بیشتر 

فاصله بین مردم و مسئوان می انجامد.«
ایران تقریباً ۱۰ برابر پایین تر از استانداردهای جهانی در 

زمینه ایمنی کار قرار دارد
معید فر ادامه می دهد: »فاصله ایران با استانداردهای 
جهانی در زمینه ایمنی کار باعث بروز چنین فجایعی 
می شود. کشور ما بر اساس آمارهای رسمی تقریباً ۱۰ 
برابر پایین تر از استانداردهای جهانی قرار دارد و این 
یعنی فجایعی که در کشور ما به عنوان حوادث کار 
رخ می دهد ۱۰ برابر بیشتر از آن چیزی است که ممکن 

است مردم کشورهای دیگر از سر بگذرانند.«
فقر آن قدر در بین مردم ریشه دوانده که حاا به فقر 

مطلق رسیده ایم
این دانشیار بازنشسته گروه جامعه شناسی دانشکده 
می دهد:  توضیح  تهران  دانشگاه  اجتماعی  علوم 
مورد  در  مسئوان  که  ادعاهایی  برخاف  »متاسفانه 
توجه به وضعیت کارگران و افراد بی بضاعت جامعه 
فقر  است.  گزنده تر  و  تلخ تر  بسیار  واقعیت  دارند، 
آن قدر در بین مردم ریشه دوانده که حاا به فقر مطلق 
رسیده ایم. اگر بخواهیم از نگاه جامعه شناسی واکنش 
افراد را نسبت به فجایع و اتفاقات تلخ بررسی کنیم، این 
سوگواری ها به نوعی می تواند نشان از مسائل دیگر هم 

داشته باشد.«
سوگ جمعی در جامعه ما همیشه با همدلی 
اجتماعی همراه بوده اما این سوگ ها نمی تواند 

جامعه را به سوی رشد و شکوفایی ببرد
آن قدر در  واقع مردم  اضافه می کند: »در  معید فر 
فقر، نداری، محرومیت و… غرق شده اند که بروز چنین 
اتفاقاتی فرصتی می شود برای اینکه بتوانند به بهانه های 
مختلف سوگ خود را که مدت ها به آن دچار بوده اند، 
بیرون بریزند. درست است که سوگ جمعی در جامعه 
ما همیشه با همدلی اجتماعی همراه بوده اما مساله 
اینجاست که این سوگ ها نمی تواند جامعه را به سوی 

رشد و شکوفایی ببرد.«
تزریق سوگ به جامعه به هر دلیلی تنها فاصله بین 

مردم و مسئوان را بیشتر می کند
به هر  به جامعه  »تزریق سوگ  ادامه می دهد:  او 
دلیلی تنها فاصله بین مردم و مسئوان را بیشتر و 
بیشتر می کند و به بی اعتمادی اجتماعی دامن می زند 
در  را  اگر فرصت شادی های جمعی  ما  که  در حالی 
جامعه فراهم کنیم هم می توانیم از تبعات آن که امید 
به زندگی و باا رفتن کارایی افراد است بهره ببریم و هم 

اعتماد اجتماعی ازدست رفته را ترمیم کنیم.«

روند حوادث در کشور نگران کننده است
معیدفر در بخش دیگری از صحبت های خود توضیح 
می دهد: »هر بار که اتفاقی تلخ در کشور رخ می دهد 
هم  مسئوان  چاره اندیشی  با  که  دارند  انتظار  افراد 
میزان این حوادث کمتر شود و هم خسارتی که ممکن 
است بر اثر بروز چنین حوادثی به بار آید پایین بیاید. 
اما متاسفانه برخاف تصور مردم ما هر بار با فجایع 
نظام  یک  برای  این  و  می شویم  مواجه  دردناک تری 
حکومتی می تواند پیام های هشداردهنده ای به همراه 

داشته باشد.«
همدلی در سوگ جمعی نتایج خوبی به همراه ندارد

این جامعه شناس در پایان می گوید: »قطعاً این 
همدلی ها در چنین فجایعی که تاثیر عمیقی از غم 
و اندوه بر جامعه می گذارد نمی تواند نتایج خوبی 
فرصت  اگر  که  حالی  در  باشد.  داشته  همراه  به 
شادی های جمعی در جامعه را فراهم کنیم نتایج آن 

بسیار شگفت آور خواهد بود.
 این سوگ ها روح و روان افراد را خراش می اندازد 
و زخم های وجودی شان را ناسور می کند اما شادی ها 
می تواند روح را جا دهد و خشم های فروخورده را 

از بین ببرد.«

تزریق سوگ به جامعه به هر دلیلی تنها فاصله بین مردم و مسئوان را بیشتر می کند

سوگ جمعی همدلی است نه همبستگی
محروم ترین قشر جامعه ما کارگران هستند. ما در تمام زمینه ها از معدن گرفته تا صنعت ساختمان، صنایع فواد و ذوب آهن همیشه شاهد بروز اتفاقات 
و حوادث مرگبار بوده ایم. این خراش هایی که به روح و روان مردم جامعه وارد می شود جدای از همدلی بیشتر به بروز بی اعتمادی اجتماعی، بیشتر شدن 

فاصله بین مردم و مسئوان می انجامد.

در واقع مردم 

آن قدر در 

فقر، نداری، 

محرومیت و... 

غرق شده اند 

که بروز چنین 

اتفاقاتی فرصتی 

می شود برای 

اینکه بتوانند 

به بهانه های 

مختلف سوگ 

خود را که 

مدت ها به آن 

دچار بوده اند، 

بیرون بریزند

رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با هشدار 
نسبت به روند تغییرات اقلیمی در ایران می گوید: اقلیم کشور به تدریج در 
حال تبدیل به اقلیم کشورهای جنوبی تر مانند عراق و اردن است و کاهش 
بارش، افزایش دما و فشار بی رویه فعالیت های انسانی، شرایطی ایجاد کرده 

که می تواند پایداری سرزمین را تهدید کند.
احد وظیفه در گفت وگو با ایسنا با اشاره به ناپایداری های اقلیمی اخیر 
در کشورهای منطقه تأکید کرد: پدیده هایی مانند بارش برف در مناطق گرم 
و خشک عربستان مصداق تغییر اقلیم نیستند و تنها نوسانات کوتاه مدت 
اقلیمی به شمار می آید که مربوط به عبور یک سامانه یا نفوذ هوای سرد از 
جنوب است. در واقع شرایط میانگین بلندمدت یک منطقه را نمی توان با یک 

یا چند روز خاص ارزیابی کرد.
به گفته وظیفه در تهران نیز هم ممکن است یک سال برف سنگین ببارد 
و سالی دما به زیر صفر نرود. این ها نوسانات کوتاه مدتی هستند که نباید با 

روندهای اقلیمی اشتباه گرفته شود.
وی با ذکر مثالی افزود: تهران زمستان سال گذشته در اسفندماه یک 
هفته دمای منفی پنج یا شش درجه را تجربه کرد، در حالی که هفته قبل 
آن کمینه دما حدود ۴ تا ۸ درجه بود. این تغییرات نشان دهنده نوسانات 
کوتاه مدت است البته تغییر اقلیم باعث شده که روندها تغییر کنند. بر 
همین اساس با نگاه به میانگین ۵۰ سال گذشته، در مجموع سال های 

کم بارش بیشتر شده  است.
وظیفه با بیان اینکه اقلیم از میانگین بلندمدت شرایط جوی و زمینی شکل 
می گیرد، تصریح کرد: نوسانات آب و هوایی کشور ما ساانه به دلیل قرار 
گرفتن روی فات ایران و مجاورت با رشته کوه هایی چون البرز و زاگرس قابل 
توجه است اما تغییرات اقلیمی موجب شده است که روند کلی تغییر کند. 
تعداد سال های کم بارش در حال افزایش است، در نتیجه ترسالی ها کمتر 
شده است. به گفته وی آنچه که اقلیم را می سازد، میانگین های ساانه و 
بلندمدت است. این میانگین ها نشان می دهد که روند آب و هوا چگونه 
تغییر می کنند که در حال حاضر روند دما افزایشی است و کشور به سمت 
خشک تر شدن پیش می رود البته هر منطقه دارای شرایط خاص خود است. 
به عنوان مثال امسال وضعیت بارندگی در گیان و مازندران خیلی خوب 
بوده ولی ممکن است سال بعد شرایط برعکس شود و تهران وضعیت بهتری 
پیدا کند. رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با بیان 
اینکه ۱۰ سال گذشته از گرم ترین سال های ثبت شده در تاریخ اقلیم جهان 
بودند، گفت: دمای مناطق قطبی در این دوره در مقایسه با دوران پیش 
از صنعتی شدن تا ۴ یا ۵ درجه افزایش پیدا کرده و میزان یخ های قطبی به 
کمترین حد خود رسیده است. یکی از نشانه های مهم تغییر اقلیم، ذوب 

شدن یخچال های طبیعی است.
وظیفه ادامه داد:  در گذشته در رشته کوه های البرز و زاگرس، یخچال های 
طبیعی فراوانی وجود داشت که امروز تقریباً تمام آن ها از بین رفته اند. 
تنها بخش هایی از یخچال ها در قله هایی مثل دماوند، علم کوه و علم چال 

در شمال استان البرز و قزوین باقی مانده  است. در سبان نیز شاید تکه 
کوچکی باقی مانده باشد اما به طور کلی دیگر یخچال طبیعی پایداری که 

سراسر تابستان را دوام بیاورد، وجود ندارد. 
جغرافیایی  ویژگی های  به  توجه  با  منطقه  هر  اقلیم  کرد:  تاکید  وی 
خودش، منحصر به فرد است. اقلیم ترکیبی از عوامل آب وهوایی و شرایط 
زمین شناختی مانند کوه، دشت، بیابان، رودخانه و... است و نمی توان 
گفت دو منطقه دقیقاً اقلیمی مشابه دارند، با این حال اگر بخواهیم روندها 
را بررسی کنیم، می بینیم که اقلیم کشورهای عرض های میانی به تدریج در 

حال تبدیل شدن به اقلیم کشورهایی  است که در جنوب آن ها قرار دارند.
احد وظیفه درباره تغییرات پوشش گیاهی نیز گفت: پدیده مهاجرت 
گونه های گیاهی یکی از نمودهای تغییر اقلیم است. گیاهانی که چهار یا پنج 
دهه پیش تر فقط در ارتفاعات ۲۰۰۰ متری می روییدند، اکنون در ارتفاع ۲۰۰ 
تا ۵۰۰ متری هم رشد می کنند. گونه های گیاهی نیز به دلیل تغییرات آب و 

هوایی جابه جا می شوند.
وی با انتقاد از رفتارهای انسانی در مدیریت منابع طبیعی و تاثیر آن بر 
تسریع تغییرات اقلیمی افزود: فعالیت های انسانی مانند کشاورزی سنتی 
و برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی فشار سنگینی بر اکوسیستم وارد 
می کند. در مناطقی مثل ایران که کشاورزی گسترده و سنتی داریم، مصرف 
منابع آبی بسیار بااست. برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی باعث 
شده که حتی در سال هایی که بارش به سطح نرمال هم می رسد، باز هم 
ذخایر آبی کشور کاهش پیدا کند این در حالیست که در برخی کشورها، 
میزان برداشت آب از منابع طبیعی بیشتر از ۲۰ درصد ظرفیت تجدیدپذیر 

آن ها نیست و به همین دلیل، اقلیم آن مناطق پایدارتر باقی مانده است.
وظیفه افزود: عرض پایین تر ایران امارات سپس عربستان است. پس از 

آن مناطق استوایی قرار دارد که شرایط خاص خود را دارد.
رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در ادامه گفت: 
تغییرات اقلیمی به گونه ای عمل می کند که اقلیم کشورهای شمالی تر به 
سمت ویژگی های اقلیمی کشورهای جنوبی تر حرکت کند. به عنوان مثال 
ایران که پیش تر میانگین بارندگی ساانه اش حدود ۲۵۰ میلی متر بود، اکنون 
به تدریج در حال نزدیک شدن به شرایط اقلیمی عراق است که بارندگی اش 
حدود ۱۵۰ میلی متر است. به همین ترتیب، عراق نیز ممکن است در آینده 
شرایطی مشابه اردن پیدا کند که اقلیم خشک تری دارد. کاس اقلیمی ایران 
به سمت اقلیم عراق حرکت می کند. شرایط اقلیمی محدودتر و خشن تر 
جغرافیایی  عرض های  یعنی  می رسد،  شمالی تر  عرض های  به  جنوبی 

خشک تر، در حال گسترش به شمال هستند.
ضیاییان تاکید کرد: روند تغییرات اقلیمی طی بازه های زمانی طوانی اتفاق 

می افتد و نمی توان آن  را در چند سال مشاهده کرد.
وی با اشاره به داده های اقلیمی ۵۰ سال گذشته گفت: میانگین بارش 
ایران از حدود ۲۵۰ تا ۲۶۰ میلی متر در گذشته، در دهه اخیر به حدود ۲۰۰ 
میلی متر کاهش یافته است. این کاهش ۵۰ میلی متری در سطح سرزمینی 
معادل یک میلیون و ۶۴۸ هزار کیلومتر مربع، به معنای افت چندین میلیارد 

متر مکعب منابع آبی تجدیدپذیر است.
به گفته وظیفه، منابع آبی تجدیدپذیر کشور نیز کاهش یافته و هم زمان 
با افزایش دما، تبخیر نیز تشدید شده است که هر درجه افزایش دما، باعث 

افزایش تبخیر به میزان ۷ درصد می شود.
رئیس مرکز ملی تغییر اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی درباره نقش 
انسان در تشدید بحران اقلیم گفت: انسان بخشی از طبیعت است اما 
توسعه ای،  فعالیت های  اقلیمی،  ظرفیت های  به  توجه  بدون  که  زمانی 
اختال  دچار  طبیعت  یابد،  گسترش  شهرسازی  و  کشاورزی  صنعتی، 
می شود. این اختال در نهایت با شدت بیشتر به جامعه انسانی بازمی گردد، 
جنگل ها خشک می شوند، آتش سوزی افزایش می یابد و در نهایت زمین به 

بیابان تبدیل می شود.
ضیاییان در پایان تاکید کرد: برای رسیدن به توسعه پایدار، باید انسان و 
فعالیت هایش نیز جزئی از راه حل در نظر گرفته شود. هر برنامه توسعه ای 
باید بر پایه شناخت دقیق پتانسیل های اقلیمی تدوین شود تا از تخریب 

بیشتر سرزمین جلوگیری و ایران را به سمت پایداری اقلیمی هدایت کند.

اقلیم ایرانی یا عراقی و اردنی؟هشدار نسبت به روند تغییر اقلیم در کشور
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اداره کل راه آهــن شمالشــرق)1( شــاهرود در نظــر دارد نســبت بــه برگــزاری مزایــده از درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیــک 
ــده  ــرکت در مزای ــرای ش ــد ب ــان موظفن ــد. متقاضی ــدام نمای ــل اق ــه آدرس www.setadiran.ir و بشــرح ذی ــتاد( ب ــت )س دول
ــه  ــر اســت کلی ــد. ازم بذک ــدام نماین ــی اق ــی امضــای الکترونیک ــت گواه ــور و دریاف ــام در ســایت مذک ــت ن ــه ثب نســبت ب

ــردد. ــور انجــام می گ ــایت مذک ــق س ــده از طری ــزاری مزای مراحــل برگ
1- شــرح مختصر موضوع مزایده : اجاره اماکن به مدت یک ســال به شــرح جدول ذیل

مبلغ سپرده شرکت در مبلــغ پایه مزایده )ریال(متراژنام مکانشمارهردیف
)ریال( مزایده 
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2- مهلت دریافت اســناد از سامانه ســتاد : حداکثر تا تاریخ مندرج در سامانه
۳- مهلــت ارائــه پیشــنهادات : کلیــه اســناد )پــاکات الــف، ب و ج( بایــد حداکثــر تــا تاریــخ منــدرج در ســامانه ســتاد 
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شــاهرود- انتهــای خیابــان شــهدا- اداره کل راه آهــن شمالشــرق 1- ســاختمان اداری - اتــاق ۶4 تحویــل گــردد.
ــده  ــد گردی ــتاد )www.setadiran.ir( قی ــامانه س ــنهادها : در س ــت پیش ــده و قرائ ــه مزای ــکیل جلس ــان تش 4- زم

اســت.
۵- میزان ســپرده شــرکت در مزایده مطابق با جدول فوق می باشد.

8. میــزان تضمیــن حســن انجــام تعهــد : معــادل 10 درصــد مبلــغ پیشــنهادی خواهــد بــود کــه برنــده مزایــده بایــد 
مبلــغ مذکــور را بــه صــورت نقــدی یــا ضمانتنامــه بانکــی در وجــه اداره کل ارائــه نمایــد و عــدم واریــز ایــن مبلــغ موجــب 

کان لــم یکــن شــدن پیشــنهاد برنــده و ضبــط ســپرده شــرکت در مزایــده خواهــد شــد.
9. کســورات قانونــي اعــم از بیمــه و مالیات و هر گونه عوارض قانونی متعلقه، به عهده برنده مزایده مي باشــد.

10. حضور پیشــنهاد دهندگان یا نمایندگان آنان با ارائه معرفی نامه در جلســه مزایده بامانع اســت.
11. به پیشــنهادات مبهم ترتیب اثر داده نمي شــود.

جهــت کســب اطاعــات بیشــترمي توانیــد بــه واحــد امــور قراردادهــا واقــع در اداره کل مراجعــه یــا بــا تلفــن 023-32302۵09 
تمــاس حاصــل نمائیــد.
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